



COMUNE DI PISCIOTTA
(Provincia di Salerno)

n.cronologico generale **275** del **18/07/2018**

SETTORE TECNICO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 118 DEL 18/07/2018

Oggetto: LAVORI DI "RISANAMENTO IDROGEOLOGICO DELLE AREE IN FRANA DEL CENTRO ABITATO DEL COMUNE DI PISCIOTTA". APPROVAZIONE RIMODULAZIONE QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO

L'anno duemiladiciotto il giorno diciotto del mese di Luglio

Premesso che:

con deliberazione di Giunta comunale n. 175 del 15/12/2014, esecutiva, fu approvato il progetto preliminare relativo ai lavori di "Risanamento idrogeologico delle aree in frana del centro abitato del Comune di Pisciotta", con il seguente quadro economico:

A) lavori	€ 4.030.416,47
Di cui € 251.939,50 per oneri per la sicurezza	
B) somme a disposizione dell'Amministrazione	
1. Allacciamenti ai pubblici servizi	€ 3.000,00
2. imprevisti	€ 201.332,54
3. acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ 528.600,52
4. accantonamento art. 133 del codice	€ 161.216,66
5. spese tecniche	
5.1 progetto preliminare e consulenza geologica sul progetto preliminare	€ 61.360,00
5.2 progettazione definitiva ed esecutiva	€ 163.460,01
5.3 DL, contabilità, sicurezza e collaudo	€ 178.221,64
5.4 Incentivo ex art. 92 D.Lgs. n. 163/06	€ 15.000,00
5.5 Supporto al RUP, accertamenti, rilievi	€ 40.000,00
5.6 Spese per conferenza di servizi, gestione appalto e	

commissioni di gara	€ 25.000,00
Totale spese tecniche	€ 483.041,65
6. Monitoraggio, comprensivo delle somme per indagini e rilievi, autorizzate come anticipazione dal Commissario straordinario	€ 250.000,00
6.1 IVA su lavori e imprevisti	€ 886.691,62
6.2 IVA su spese generali	€ 88.669,16
7 Spese funzionamento Commissario Straordinario.....	€ 75.569,54
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 2.678.121,69
Totale generale	€ 6.708.538,16

Che in seguito allo svolgimento della gara d'appalto con determinazione n. 111/LLPP del 10/07/2015, il Quadro Economico Riepilogativo è stato rimodulato come segue:

A) lavori	€ 3.511.178,16
Di cui € 251.939,50 per oneri per la sicurezza	
B) somme a disposizione dell'Amministrazione	
1. Allacciamenti ai pubblici servizi	€ 3.000,00
2. imprevisti.....	€ 201.332,54
3. acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi.....	€ 528.600,52
4. accantonamento art. 133 del codice	€ 161.216,66
5. spese tecniche	
5.1 progetto preliminare e consulenza geologica sul progetto preliminare	€ 58.920,00
5.2 progettazione definitiva ed esecutiva	€ 195.847,25
5.3 DL, contabilità, sicurezza e collaudo.....	€ 128.274,40
5.4 Incentivo ex art. 92 D.Lgs. n. 163/06 (2% importo lavori a base d'asta).....	€ 80.608,33
5.5 Spese per conferenza di servizi, gestione appalto e commissioni di gara	€ 20.000,00
Totale spese tecniche (12% importo lavori a base d'asta).....	€ 483.649,98
6. Monitoraggio, comprensivo delle somme per indagini e rilievi, autorizzate come anticipazione dal Commissario straordinario	€ 250.000,00
6.1 IVA su lavori e imprevisti	€ 772.459,20
6.2 IVA su spese generali	€ 88.669,16
7 Spese funzionamento Commissario Straordinario.....	€ 75.569,54
8 Economie di gara	€ 627.862,40
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	€ 2.678.121,69
Totale generale	€ 6.708.538,16

Che con determinazione n. 202/LLPP del 22/11/2017, è stata approvata la perizia di variante e suppletiva con il seguente Quadro Economico Riepilogativo:

Visto che il quadro economico della perizia di variante è il seguente:

A. Lavori incluso oneri per la sicurezza	€ 3.960.283,78
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione	
3. Allacciamenti ai pubblici servizi.....	€ 3.000,00
4. Imprevisti	€ 0,00
5. Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi	€ 519.858,77
6. Accantonamento di cui all'art. 133, c. 3 e 4, del codice.....	€ 0,00
7.1 progettazione preliminare	€ 58.920,00
7.2 progettazione definitiva ed esecutiva	€ 195.847,25
7.3 D.L., contabilità, sicurezza e collaudo	€ 128.274,40
7.4 fondo per la progettazione e l'innovazione	€ 80.608,33
9 spese per commissioni di gara.....	€ 15.000,00
10. monitoraggio	€ 90.058,89
11.1 IVA sui lavori.....	€ 871.262,43
11.2 IVA su spese generali	€ 88.669,16
11.3 IVA su oneri di conferimento	€ 49.009,22
12 Spese di funzionamento Commissario Straordinario.....	€ 75.569,54
13 Oneri di conferimento	€ 222.769,19
Totale somme a disposizione	€ 2.403.847,17

Totale generale	€
	6.364.130,95
economie di gara	€ 633.470,73
altre economie	€ 2.398,32
	€ 7.000.000,00

Dato atto che in seguito alla esatta determinazione di tutte le spese occorse per la realizzazione dell'intervento in oggetto, il Quadro Economico Riepilogativo è rimodulato come segue:

Lavori incluso oneri per la sicurezza € 3.960.283,78

Somme a disposizione della S.A.

Espropri € 494.448,57

di cui	indennità	€ 479.448,57
	spese trascrizioni, ecc.	€ 15.000,00

spese tecniche € 474.227,44

di cui	progettazione preliminare	€ 58.920,00
	progettazione definitiva ed esecutiva	€ 195.847,25
	DL – coordinamento per la sicurezza	€ 29.423,07
	DL – assistenza di cantiere	€ 14.711,53
	DL – consulenza tecnico scientifica	€ 23.200,00
	collaudo	€ 48.823,73
	oneri frazionamento	€ 29.120,00
	incentivi	€ 54.410,62
	commissioni di gara	€ 15.000,00
	pubblicità e oneri amministrativi	€ 4.771,24

Monitoraggio € 63.303,72

Commissario Straordinario € 75.569,54

Oneri conferimento in discarica € 273.595,41

IVA € 1.022.702,49

di cui	IVA per lavori	€ 871.262,43
	IVA per progetto preliminare	€ 12.962,40
	IVA per progetto definitivo ed esecutivo	€ 43.086,39
	IVA su DL e collaudo	€ 20.450,84
	IVA su spese di pubblicità	€ 822,62
	IVA su oneri conferimento in discarica	€ 58.118,12
	IVA su monitoraggio	€ 13.926,82

Totale somme a disposizione della S.A. 2.394.634,09 € 2.403.847,17

Totale generale € 6.364.130,95

Economie di gara € 633.470,73

Altre economie € 2.398,32

Totale € 7.000.000,00

Visti:

l'art. 109 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi;

l'art. 183 del D.Lgs. 267/00, in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

D E T E R M I N A

1) di approvare il quadro economico ri-modulato a consuntivo, articolato come segue:

Lavori incluso oneri per la sicurezza € 3.960.283,78

Somme a disposizione della S.A.

Espropri € 494.448,57

di cui	indennità	€ 479.448,57
	spese trascrizioni, ecc.	€ 15.000,00

	spese tecniche		€ 474.227,44
di cui	progettazione preliminare	€ 58.920,00	
	progettazione definitiva ed esecutiva	€ 195.847,25	
	DL – coordinamento per la sicurezza	€ 29.423,07	
	DL – assistenza di cantiere	€ 14.711,53	
	DL – consulenza tecnico scientifica	€ 23.200,00	
	collaudo	€ 48.823,73	
	oneri frazionamento	€ 29.120,00	
	incentivi	€ 54.410,62	
	commissioni di gara	€ 15.000,00	
	pubblicità e oneri amministrativi	€ 4.771,24	
	Monitoraggio		€ 63.303,72
	Commissario Straordinario		€ 75.569,54
	Oneri conferimento in discarica		€ 273.595,41
	IVA		€ 1.022.702,49
di cui	IVA per lavori	€ 871.262,43	
	IVA per progetto preliminare	€ 12.962,40	
	IVA per progetto definitivo ed esecutivo	€ 43.086,39	
	IVA su DL e collaudo	€ 20.450,84	
	IVA su spese di pubblicità	€ 822,62	
	IVA su oneri conferimento in discarica	€ 58.118,12	
	IVA su monitoraggio	€ 13.926,82	
	Totale somme a disposizione della S.A.	2.394.634,09	€ 2.403.847,17
	Totale generale		€ 6.364.130,95
	Economie di gara		€ 633.470,73
	Altre economie		€ 2.398,32
	Totale		€ 7.000.000,00

2) di dare atto che la presente determina:

- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l'ufficio tecnico;
- va pubblicata all'Albo pretorio del Comune di Pisciotta per quindici giorni consecutivi;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
ARCH. DOMENICO CONTI

Sono stati espressi i seguenti visti di regolarità tecnica, in merito al provvedimento in oggetto:

Esito	Data	Il Funzionario Responsabile che ha espresso il visto
FAVOREVOLE	18/07/2018	DOMENICO CONTI

Il Responsabile del Servizio
CONTI DOMENICO